1

EDITAL Nº 013/2012, DE 20 DE JANEIRO DE 2012.

DIVULGA GABARITO OFICIAL DOS
CONCURSOS PÚBLICOS NºS 01 A 26/2011.

O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais, torna

público que o gabarito oficial das provas dos Concursos Públicos nºs 01 a 26/2011, previstos
nos Editais nºs 074 e 075/2011, de 06 de dezembro de 2011, é o seguinte:

OPERÁRIO – C.01/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C E B B C E B E D B B C E B C E C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C E B D A B E D D A E B B D D C A E D

MOTORISTA – C.02/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B E C D B B E A A C C E D A A A D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D A E B E A D E A D D D B A E C B B D

OPERADOR DE MÁQUINAS – C.03/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B E C D B B E A A C C E D A A A D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D A E D E E E D B D C E D E E A E E B

ATENDENTE DE FARMÁCIA – C.04/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D C C E E B D A D A D D B A B A C

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – C.05/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D D B B B E B E B B E X B A A A E

AUXILIAR DE BIBLIOTECA – C.06/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D B B C C A B E B E D D D E C B A

2

ELETRICISTA – C.07/2011
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D E B B C B C E A D C B B B D E E

FISCAL – C.08/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D B D B B C E C A E C A B E B B E

FISCAL DO MEIO AMBIENTE – C.09/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D D A A B C D C E E D B D C D B E

SECRETÁRIO DE ESCOLA – C.10/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D A E D A D A C A D A B A A D B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C D E C B E C D A E C E D B B E A C

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – C.11/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B C D E A B B B B D A E C A D D E

ARQUITETO – C.12/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B C C A X D D E C B A X C D E E A

ASSISTENTE SOCIAL – C.13/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B D C D B D D B B C C E B C D C B

3

MÉDICO PSIQUIATRA – C.15/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B B D C C B E E A D A A D E C B E

MÉDICO CLÍNICO GERAL – C.16/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B E E E E E C D C A E B E C E D D

MÉDICO PEDIATRA – C.17/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B D B B E E E A B A C E A C E E E

TERAPEUTA OCUPACIONAL – C.18/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B C B A C A A E A B C C C A A B D

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – C.19/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B A E D C D B A B C A B E C B A B

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – C.20/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B A B E C A B C E X E B E C B A B

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – C.21/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B B E C E A D B A B D B E C B A B

4

PROFESSOR DE INGLÊS – C.22/2011
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B C A X E A C D B D E B E C B A B

PROFESSOR DE HISTÓRIA – C.23/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B B A E B C C C D E D B E C B A B

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – C.24/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B E D B C B D A C C A B E C B A B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – C.25/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B B C B A C A B D E C B E C B A B

PEDAGOGO – C.26/2011

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C X C D D B E B A C E E C C D B E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C B D C E C A B E B B E B E C B A B

X = QUESTÃO ANULADA
ALTERNATIVA EM NEGRITO = GABARITO ALTERADO

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS,
 aos 20 de janeiro de 2012.

                        PAULO CÉSAR GUZZO,

        Prefeito em exercício.

Publicado em 20-01-2012

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração